Bahwa umat Islam Indonesia masih mempertanyakan status

hukum bunga (interst/fa’idah) yang dikenakan dalam transaksi

pinjaman (al-qardh) atau utang piutang (al-dayn), baik yang

dilakukan oleh lembaga keuangan,individu maupun lainnya;

b. Bahwa Ijtima’ ulama Komisi Fatwa se-Indonesia pada tanggal

22 Syawal 1424 H./16 Desember 2003 telah menfatwakan

tentang status hukum bunga;

c. Bahwa karena itu, Majelis Ulama Indonesia memandang perlu

menetapkan fatwa tentang bunga dimaksud untuk dijadikan

pedoman.

Mengingat :

a. Firman Allah SWT, antara lain: (QS. Ali’Imran 130).

b. Hadis-hadis Nabi SAW

c.

langsung dikenakan sejak terjadi transaksi.

c. Ketetapan akan keharaman bunga Bank oleh berbagai forum

Ulama Internasional, antara lain:

1) Majma’ul Buhuts al-Islamy di Al-Azhar Mesir pada Mei

1965

2) Majma’ al-Fiqh al-Islamy Negara-negara OKI Yang di

selenggarakan di Jeddah tgl 10-16 Rabi’ul Awal 1406 H/22

28 Desember 1985.

3) Majma’ Fiqh Rabithah al-Alam al-Islamy, keputusan 6

Sidang IX yang diselenggarakan di makkah tanggal 12-19

Rajab 1406 H.

4) Keputusan Dar Al-Itfa, kerajaan Saudi Arabia, 1979

5) Keputusan Supreme Shariah Court Pakistan 22 Desember